



December 06

## Chezhumai

TIST wishes you all a  
Merry Christmas and a  
Happy New Year

Winner of December 2006

Balaji Small Group of Mel  
Kodungalur is the winner of  
for December in article  
writing. They have written a  
wonderful article on "The  
Importance & Advantages  
of being in TIST"

**The Importance of being  
in TIST Small Group -  
Sridhar of Balaji Small  
Group**

A single tree cannot  
become a grove. A single  
man cannot become a  
society. A tree is a  
culmination of many line  
cells. Not only a tree,  
million of life too. Let us  
now analyze the benefits of  
TIST & its groups.

A single cell though alive  
and active cannot perform  
any activity to its fullest.  
Only when a cell combines  
with a group of cells it  
becomes the root, stem,  
leaf, flower, fruit and seed

**TIST**  
The International Small  
Group & Tree Planting  
Program

## செழுமை

உங்கள் அனைவருக்கும்  
டிஜனஸ் டியின் இனிய  
கிறிஸ்துமஸ் மற்றும்  
புத்தாண்டு  
நல் வாழ்த்துக்கள் .

டிசம்பர் 2006-ன்  
வெற்றியாளர்

மேல் கொடுங்கலூரை சார்ந்த  
பாலாஜி சிறு குழுவினர் செய்தி  
கட்டுரைக்கான டிசம்பர், மாத  
வெற்றியாளர்கள். அவர்கள்  
"சிறுகுழுவில் அங்கத்தினராக  
இருப்பதின் முக்கியத்துவம்"  
என்ற தலைப்பில் மிக  
அருமையான கட்டுரையை  
எழுதியுள்ளனர்.

**TIST குழுக்களாக  
இணைந்து  
செயல்படுவதால்  
நன்மைகள் - பாலாஜி  
சிறு குழு**

தனி மரம் தோப்பாகாது. தனி  
மனிதன் சமூதாயம் ஆக  
முடியாது பல உயிர் செல்  
குழுக்களின் தொகுப்பே மரம்,  
மற்ற உயிர்களும் நம் TIST  
குழுவால் விளையும்  
நன்மைகளைப் பார்ப்போம்.  
தனி ஒரு உயிர் செல்லால்  
மட்டும் எல்லா செயல்களும்  
முழுமையாக செய்ய இயலாது.



**TIST**

TIST India : New No.52, Guru Ram Flats, Flat D, Venkat Ratnam Nagar, Adyar 600  
020. Phone : 044 24411637, Mobile : 9840299822, Web: www.tist.org  
TIST USA : Phone : 001 9188511917 Email : rameshn@tist.com

region. As such, this combination of cells fills the earth with life.

One plant alone cannot solve the problem of pollution, but when many plants grow together into a grove or into many groves, it can put an end to the problem of pollution and restore the environment and make the earth a better place to live in.

Millions of minute particles are formulated together to get the gigantic rocket into its proper shape. Similarly, the computer is a combination of minute cells and parts capable of wonderful performance. Our respiratory system is also the work of minute living cells. The digestive system and blood circulation is also due to the working of minute cells in our body. Our body being kept alive is a good example for the team work every second by the cells.

The earth consists of many different varieties of soil & agro climatic conditions. A single person cannot be present in every place to plant and grow trees. But if we unit with TIST we certainly can fill the earth with trees. If all our knowledge, power & talents can be put together then every thing will be ours.



Winner - R. Sridhar – Balaji Small Group  
வெற்றியாளர் – ஆர்.ஸ்ரீதர் – பாலாஜி சிறு குழு

இந்த தனி உயிர் செல்களின் குழு செயல்பாட்டால் வேர் மண்டலம், தண்டு மண்டலம், இலை மண்டலம், பூ மண்டலம், கனி மண்டலம், விதை மண்டலம் எனக் குழுக்களாக இணைந்து இந்த உயிர் பூமி கோளத்தை. உயிர் கோளாய் தொடர்ந்து வாழ வைத்து வருகிறது.

தற்போது ஏற்பட்டு வரும் சூழல் கேட்டை ஒரே ஒரு செடியால் சரி செய்ய முடியாது ஆனால் பல செடிகள் ஒன்று இணைந்து பல தோப்புகளாக குழு மனப்பான்மையுடன் செயல் பட்டால் சூழல் சீர் கேட்டை சரி செய்து இந்த உயிர் கோளின் எல்லா உயிர்களையும் வாழ வைக்க முடியும்.

பல நுண்ணிய பாகங்களின் சீரான குழு செயல்பாடே பிரம்மாண்டமான ராக்கெட்டாக உரு எடுக்கிறது. பல நுண்ணிய பாகங்களின் குழு செயல்பாடே Super Computer ஆகிறது

பல நுண்ணிய உயிர் செல்களே நமது மூச்சு மண்டலம் Respiratory System

Digestive System Blood Circulation System. இது போன்ற பல

குழுக்களின் ஒத்திசைவே நமது உடலாகும்.

இந்த உயிர் கோளத்தில் பலதரப்பட்ட மண்வகைகள் மற்றும் Agro Climatic Conditions இவற்றில் ஒரு தனி மனிதனால் மட்டும் அணைத்து இடங்களிலும் அணைத்து மரங்களையும் நட்டு நிர்வகிக்க முடியாது எனவே நம் TIST குழுக்களாக இணைந்தால் நிச்சயம் முடியும் பல குழுக்களின் அறிவும் ஆற்றலும் செயல் திறனும் இணைந்தால் அணைத்து நம் வசப்படும்.

The WTC Building at New York was melt down in few minutes by the heat radiated by two air crafts which turned the iron pillars into ashes. If two aircrafts can bring so much of destruction, then imagine how much more destructive it would be if tons of petrol, diesel coal, LPG fuel burn from tree pollute the atmosphere. The whole planet would become harmful. It is high time we get into action to prevent this growing pollution. The one and only best solution is to join TIST and grow trees.

We have to wait for centuries to get petrol from the earth, but the project and plans of TIST are so good that within few months we can get good ethanol, a cleaner fuel than petrol. We assure that our motto "A Happy World" would be soon materialized through our work with TIST.

### Keeranallur Village

This village is behind Kandoor. TIST had one of its meeting at the Keeranallur Village on 19.11.2006 and identified two new Small Groups who are interested in doing tree planting work. To start with, these new Small Groups have raised few casuarinas trees, but promised to start multiple species of trees at the earliest. TIST requests all the members to inform their friends and relatives of Keeranallur Village to make use of the opportunity and join TIST.



Keeranallur Village / கீரணல்லூர் கிராமம்

இரண்டே இரண்டு Air-Craft-ல் இருந்த பெட்ரோலை உலகின் மிகப் பெரிய கட்டிடங்களான WTC Building –New York வெப்பத்தால் இரும்பு உருளைகளை உருக்கி அழிந்தன. இது போல் பல கோடி மடங்கு பெட்ரோல், டீசல் ,நீலக்கரி , LPG மரக்கட்டைகள் எரிக்கப்பட்டு இந்த உயிர்கோளே கரியாக (Corbon) அழியாமல் தடுக்க நம் TIST குழுக்களால் வளர்க்கப்படும் மரங்களினால் சீர் செய்ய முடியும்.

பூமிக்கு அடியில் பெட்ரோல் உருவாக பல லட்சம் ஆண்டுகள் காத்து கிடக்க வேண்டும் ஆனால் நம் TIST குழுக்களின் சிறப்பான திட்டமிடலால் ஒரு சில மாதங்களிலேயே Ethanol என்ற சுத்தமான, பெட்ரோலை விட செயல்திறன் மிக்க எளிப்பொருட்களை தொடர்ந்து உற்பத்தி செய்து நமது TIST குழுக்கள் இனிய உலகம் நமது லட்சியம் என்பதை சாதித்தே தீருவோம்.

### கீரணல்லூர் கிராமம்

இது கண்டூரின் பின்புறம் உள்ளது. 19.11.06 அன்று டிஜனஸ்டி கிரணல்லூர் கிராமத்தில் கூட்டம் ஒன்று நடத்தியது அதில் மரம் வளர்ப்பதில் அதிக ஆர்வம் உள்ளஇரண்டு சிறுக் குழுக்களை கண்டறிந்தது. ஆரம்பக்கட்டமாக, இந்த சிறுக்குழுக்கள் சில சவுக்கு மரங்களை வளர்த்துள்ளனர். ஆனால் மிக விரைவில் பல இணவகை மரங்களை வளர்ப்பதாக உறுதி கூறியுள்ளனர். அங்கத்தினர்கள் தங்கள் நண்பர்கள் மற்றும் உறவினர்களுக்கு கீரணல்லூர் கிராமத்தைப்பற்றி எடுத்துக்கூறி இந்த வாய்ப்பை பயன்படுத்தி டிஜனஸ்டியில் உறுப்பினராக சேருமாறு ஊக்குவிக்கும்படி டிஜனஸ்டி கேட்டுக்கொள்கிறது.

## Lotus Small Group of Vandhavasi

This Small Group is there with TIST for more than two years. They have thousands of trees along with a huge nursery with more than five types of tree species at the Vazhur Agaram Village. Their Node is at Mel Kodungalur. There are 62,900 Zungunia trees (special type of casuarina trees). This type of casuarinas stands alive for more than 50 years. These Zungunia trees are one year old now. There are 4,500 two-year-old teak trees. To follow the system of 30:30:40 (minimum three types of tree species), they have started a huge nursery with more than five types of tree species like, Cotton, Red Sandal, Joundal (Indian Name), Pencil, Tamarind and few other local trees.



Lotus Small Group

லோட்டஸ் சிறு குழு



They also have 3,000 Cotton seedlings in a separate grove, which are one year old and would be transplanted shortly. Overall this Small Group has 67,400 live trees and 7,922 live seedlings.

Sign the GHG agreement and take the Voucher payment.



ஜிஎச்ஜி ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டு உடனடியாக வவுச்சர் தொகையைப் பெற்றுக் கொள்ளுங்கள்.

## லோட்டஸ் சிறு குழு-வந்தவாசி.

இச்சிறு குழு டிஐஎஸ்டியில் சேர்ந்து இரண்டு வருடங்களுக்கு மேல் ஆகியுள்ளது. இவர்களிடம் ஆயிரக்கணக்கான மரங்கள் மட்டுமின்றி, ஐந்து இன வகையான மரக்கன்றுகள் அடங்கிய நர்சரி ஒன்றும் வழூர் அகரம் கிராமத்தில் உள்ளது. இவர்களின் "நோடு" மேல் கொடுங்கலூரில் உள்ளது. இவர்களிடம் 62,900 ஜீங்கனியா என்ற ஒரு வகையான சவுக்கு மரங்கள் உள்ளன. இவ்வகை சவுக்கு மரங்கள் 50 வருடங்களுக்கு மேல் வாழக் கூடியது. தற்பொழுது இம்மரங்கள் ஒரு வயதை அடைந்துள்ளது. இதுமட்டுமின்றி

இரண்டு வயதை அடைந்த 4,500 தேக்கு மரங்கள் உள்ளன. 30:30:40 என்ற விகித கணக்கின்படி இவர்கள் ஐந்து இன வகைகளான பருத்தி,

சிவப்பு சந்தனம், ஜீன்டால் (இந்திய பெயர்) பெண்சில், புளியம் மற்றும் சில நாட்டு இன வகை மரங்கள் கொண்ட பெரிய நர்சரி தொடங்கியுள்ளனர். 3000 பருத்தி நாற்றுகள் ஒரு வயதை அடைந்த நிலையில் இடமாற்று பயிர் செய்வதற்கு தயாரான நிலையில் உள்ளது. மொத்தமாக இச்சிறு குழுவிடம் 67,400 வளரும் மரங்களும் 7,922 வளர்ந்து வரும் நாற்றுகளும் உள்ளன.

## News to new Small Groups

1. All the new Small Groups who were registered during the last three months should immediately sign the GHG agreement. During the Node meeting contact your TIST Officer and get your GHG agreement form. Minimum four members from a Small Group should sign the GHG agreement. More important is that, read the GHG agreement and understand the information given in the agreement.
2. Every new Small Groups should get their SGMR book from the TIST Officer immediately. This book has empty SGMR forms for five years and in the first sheet, fill in all the details of your Small Group and get it signed by the TIST Officer. This book should be kept safely; the same should be brought to the Node without fail.
3. All the new Small Groups should immediately open a bank account on their group name. The following should be done to open an account:

- Identify two authorized signatories for your Group.
- Get three passport size photographs of both the authorized signatories
- Keep your SGMR book ready with all the required data's filled in the first page
- Get an introduction letter from TIST India

Once you have all the above four, contact your TIST Officer, they will guide and educate you to open your account. After opening an account, in the following Node meeting, mention your bank account number in the SGMR without fail.

## புதிய சிறு குழுக்களுக்கான செய்தி

1. கடந்த மூன்று மாதங்களில் பதிவு செய்யப்பட்ட சிறு குழுக்கள் அனைத்தும் உடனடியாக ஜிஎச்ஜி (GHG) உடன்படிக்கையில் கையெழுத்திட வேண்டும். “நோடு” கூட்டத்தின்பொழுது டிஜிஎஸ்டி அலுவலரை சந்தித்து ஜிஎச்ஜி உடன்படிக்கைக்கான விண்ணப்பப்படிவத்தை பெற்றுக்கொள்ளவும். ஒவ்வொரு சிறுகுழுவிலிருந்தும் குறைந்தது நான்கு அங்கத்தினர் ஜிஎச்ஜி உடன்படிக்கையில் கையெழுத்திட வேண்டும். உடன்படிக்கைக்கான படிவத்தை நன்றாக படித்து அதில் கூறப்பட்டுள்ள செய்தியை புரிந்துகொள்வது மிகவும் முக்கியமானது.
2. ஒவ்வொரு புதிய சிறுகுழுக்களும் தங்களின் எஸ்.ஜி.எம்.ஆர் புத்தகத்தை டிஜிஎஸ்டி அலுவலரிடமிருந்து உடனே பெற்றுக்கொள்ள வேண்டும். இப்புத்தகத்தில் ஐந்து வருடத்திற்கான பூர்த்தி செய்யப்படாத எஸ்.ஜி.எம்.ஆர் படிவங்கள் உள்ளது. அதில் முதல் பக்கத்தில் உங்கள் சிறு குழுவின் விவரங்களை பூர்த்தி செய்து டிஜிஎஸ்டி அலுவலரின் கையொப்பத்தை பெற்றுக்கொள்ளவும். இப்புத்தகத்தை பத்திரமாக வைத்துக் கொண்டு ஒவ்வொரு “நோடு” கூட்டத்திற்கும் தவறாமல் எடுத்துவர வேண்டும்.
3. எல்லா புதிய சிறுகுழுக்களும் வங்கியில் தங்கள் குழுவின் பெயரில் சேமிப்பு கணக்கை உடனடியாக தொடங்க வேண்டும். வங்கியில் சேமிப்பு கணக்கு துவங்க கீழ்க்கண்டவைகளை செய்ய வேண்டும்.
  - உங்கள் குழுவிற்கு இரண்டு அங்கீகரிக்கப்பட்ட கையொப்பத்தாரர்களை தேர்வு செய்யவும்.
  - கையொப்பத்தாரர்களின் மூன்று புகைப்படங்களை (பாஸ்போர்ட் அளவு) பெற்றுக்கொள்ளவும்.

## Node Meeting

Node meeting is the backbone of our project. Every Small Group should take-up this meeting sincerely. The following should be adhered without fail:

1. Minimum two members from a Small Group should attend the Node meeting
2. There should be minimum one women member from every Small Group during the Node meeting
3. SGMR should not be filled during the Node. It should be done during the Small Groups internal meeting
4. Submit your SGMR without fail
5. Come forward and learn how to enter your SGMR details in the palmtop
6. Attend the Node meeting in time
7. Be attentive during the Node and get your queries cleared then and there.

Mel Kodungalur – Women Members



மேல் கொடுங்கலூர் –  
பெண் அங்கத்தினர் களை

Kandoor Node Meeting



கண்டூர் நோடு

- உங்களின் எஸ்ஜிஎம்ஆர் புத்தகத்தின் முதல் பக்கத்தில் கேட்கப்பட்டுள்ள விவரங்களை பூர்த்தி செய்து தயாராக வைத்துக்கொள்ளவும்.
- டிஜிட்டல்-இந்தியாவிடமிருந்து அறிமுக கடிதம் பெற்றுக்கொள்ளவும்.

மேற்குறிப்பட்ட நான்கையும் பெற்றுக் கொண்ட பின்னர், உங்களின் டிஜிட்டல் அலுவலரை சந்தித்தால், அவர்கள் உங்களை வழி நடத்தி வங்கி கணக்கு துவங்க உதவுவார்கள். கணக்கு தொடங்கிய பின்னர் எஸ்ஜிஎம்ஆரில் உங்களின் சேமிப்பு கணக்கு எண்ணை (நம்பர்) “நோடு” கூட்டத்தின்பொழுது பூர்த்தி செய்யவும்.

## “நோடு” கூட்டம்

நம் திட்டத்தின் முதுகெலும்பு “நோடு” கூட்டமே. ஒவ்வொரு சிறுகுழுவும் “நோடு” கூட்டத்தை மிகவும் முக்கியமாக கருதவேண்டும். கீழ் கொடுக்கப்பட்டவைகளை கட்டாயமாக கடைபிடிக்கவேண்டும்.

1. குறைந்தது இரண்டு அங்கத்தினர்கள் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ள வேண்டும்.
2. “நோடு” கூட்டத்தில் தவறாமல் ஒரு பெண் அங்கத்தினர் கலந்து கொள்ள வேண்டும்.
3. “நோடு” சமயத்தில் எஸ்ஜிஎம்ஆர் பூர்த்தி செய்யக்கூடாது. சிறு குழுக்களின் கூட்டத்தின் போது பூர்த்தி செய்திருக்க வேண்டும்.
4. எஸ்ஜிஎம்ஆர் தவறாமல் சமர்ப்பிக்கப்படவேண்டும்.
5. நீங்களே முன் வந்து பாண்டாப் (கணிணி) மூலம் எவ்வாறு எஸ்ஜிஎம்ஆர் பூர்த்தி செய்யப்பட வேண்டும் என்பதை கற்றுக்கொள்ளவும்.
6. நேரத்தோடு “நோடு” கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளவும்.
7. கூட்டத்தில் கவனத்தோடு செயல்பட்டு உங்களின் சந்தேகங்களை கேட்டு தெரிந்துகொள்ளவும்.

## Rewards & Awards

New Year is approaching and here is the gift winning opportunity for the little children of our Small Group. Do a colourful drawing. The top is "Trees". The completed drawings/ paintings should be handed over by the children during their respective Node to the TIST Officer. Prizes will be issued on the spot during the Node.

## TIST India help lines

Villagers are invited to join TIST India as Small Groups. The following personnel can be contacted to join TIST India. Existing members can give the following contacts to their friends and relatives to make use of the opportunity:

Christopher, TIST India  
9994122463

Logesh, TIST India  
9486173188

Nataraj and Veeramani, TIST India  
9444692544

Sridhar, Voluntary-Coordinator from  
Balaji Small Group  
04183 242396

Balu, Voluntary-Coordinator from  
AruparamJyothi Small Group  
044 27590425

## விருதுகளும், பரிசுகளும்

புத்தாண்டு அன்மையில் உள்ளதால் சிறுகுழுக்களின் குழந்தைகளுக்கு பரிசு பெறும் ஒரு இனிய வாய்ப்பு. "மரங்கள்" என்ற தலைப்பில் அழகிய வண்ணமிகு ஓவியம் ஒன்றை வரையுங்கள். "நோடு" கூட்டத்தின் பொழுது ஓவியங்களை டிஜிஎஸ்டி அலுவலரிடம் கொடுத்துவிடவும். பரிசுகள் உடனடியாக கொடுக்கப்படும்.

## டிஎஸ்டி-இந்தியாவின் ஹெல்ப்-லைன்கள்

டிஜிஎஸ்டியில் சிறுகுழுக்களாக சேர கிராமத்தினர்கள் அழைக்கப்படுகிறார்கள். டிஎஸ்டியில் சேர விரும்புவோர் கீழே குறிக்கப்பட்ட நபர்களை அணுகலாம். ஏற்கனவே அங்கத்தினராக உள்ளவர்கள் இச்செய்தியை தங்களின் நண்பர்கள் மற்றும் உறவினர்களிடம் தெரியப்படுத்தவும்.

கிறிஸ்டோபர்-டிஜிஎஸ்டி இந்தியா-  
9994122463

லோகேஷ்- டிஎஸ்டி-இந்தியா  
9486173188

நடராஜ் மற்றும் வீரமணி-டிஎஸ்டி இந்தியா  
9444692544

ஆர்.ஸ்ரீதர்-தன்னார்வ ஒருங்கிணைப்பாளர்  
-பாலாஜி சிறு குழு 04183 242396

பாலு-தன்னார்வை ஒருங்கிணைப்பாளர்  
- அருள்பரம்ஜோதி சிறு குழு  
044 27590425

**நோட் கூட்ட அட்டவணை**

நோடு	உட்பட்ட கிராமங்கள்	நோட் மையம்	கிழமை	காலம்	நேரம்	
					முதல்	வரை
செம்முனடி, வாசி மற்றும் மேல் கொடுங்கலூர்	சிங்கப்பள்ளி உளுந்தை மேல் கொடுங்கலூர் காட்டுக்கொல்லி	வன்தவாசி, மேல் கொடுங்கலூர் குன்னவாக்கம், செம்முனடி	முதல் சனி 02.12.2006 06.01.2007	மாலை	3.00	4.00
				மாலை	5.30	6.30
				மாலை	7.00	8.00
கட்டியாம்பந்தல்	கட்டியாம்பந்தல் வெள்ளப்புத்தூர்	கட்டியாம்பந்தல்	இரண்டாவது ஞாயிறு 10.12.2006 14.01.2007	காலை	9.00	12.00
சித்தூர்	கீராநல்லூர், சித்தூர், நந்திமேடு, மொளசூர், ஆட்டுப்புத்தூர் சிங்காடிவாக்கம் மருதம், ஜம்போதை	மொளசூர் மருதம், ஜம்போதை	மூன்றாவது ஞாயிறு 17.12.2006 21.01.2007	காலை	8.30	10.30
காந்தூர்	சோகண்டி காந்தூர்	மொளசூர்	மூன்றாவது ஞாயிறு 17.12.2006 21.01.2007	காலை	11.00	01.00
ஆண்டிச்சிறு வல்லூர்	வேடல், சிறுவல்லூர் ஆண்டிச்செருவல்லூர் கொட்டவாக்கம் மேல்படலூர், சிறுவல்லூர், மேட்டிக்காலனி	வேடல்	நான்காவது சனி 23.12.2006 27.01.2007	மாலை	3.00	5.00



**TIST India** : New No.52, Guru Ram Flats, Flat D, Venkat Ratnam Nagar, Adyar 600  
020. Phone : 044 24411637, Mobile : 9840299822, Web: www.tist.org  
**TIST USA** : Phone : 001 9188511917 Email : rameshn@tist.com